
P O D E R   J U D I C I A L
          PROVINCIA DE MISIONES

                                                                             RESOLUCIÓN  Nº _31_.-

                       OFICINA DE PERSONAL

Posadas,  31 de  Enero de  2020.-

VISTO  Y  CONSIDERANDO  :  

  Las  solicitudes  presentadas  en  estas  actuaciones

caratuladas:  Expte.  N°  129487-  P-  Adm.-  2019  “PRESIDENTE

SUPERIOR  TRIBUNAL  DE  JUSTICIA  S/FERIA  JUDICIAL  DE

ENERO  2020”,  necesidades  en  el  servicio  judicial  que  deben  ser

contempladas en virtud de las situaciones planteadas, constancia de autos y

disposiciones reglamentarias  vigentes; 

POR ELLO:

 LA SEÑORA PRESIDENTE  DE FERIA 

DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

AD  REFERENDUM  DEL  HONORABLE  CUERPO

R E S U E L V E:

PRIMERO:  Ampliar la Guía de Autoridades de la Acordada Nº236/19, en

atención a las razones invocadas por el Sr. Ministro del Superior Tribunal de

Justicia, Dr.Cristian Marcelo Benítez -Convocar a la Sra.Funcionaria Adjunta

Secret. Adm. de Superint. y Judicial: Mónica Catalina Martínez y al agente:

Ramón  Eladio  Rodríguez:  desde  el  27  al  31/01/20.  Como  asimismo

Convalidar la convocatoria efectuada por Sr. Superintendente del Edificio de

Tribunales, a los agentes de la  OFICINA TALLER DE MANTENIMIENTOS:

Gustavo Ariel Franco, Ramón Abel Paredes y Adolfo Baltazar Zarza:

desde el 27 al 31/01/20.- 

SEGUNDO:  Por  las  razones  de  servicio  invocadas  en  la  DIRECCIÓN  DE

ADMINISTRACIÓN:  Convalidar la  convocatoria  efectuada  a  la  Sra.

Funcionaria  Dra.  Mónica  Karina  Elizabet  villarreal:  desde  el  27  al

31/01/20 y a la agente  María Marcela Ríos Gottschalk: desde el  27 al

31/01/20.-

TERCERO: En virtud de lo expuesto por el Sr. Presidente del TRIBUNAL EN



LO PENAL Nº2 -POSADAS: Convalidar la convocatoria efectuada al agente

-Carlos Orlando Noguera: desde el 13 al 31/01/20.- 

CUART  O  : Atento a lo expresado por el Sr. Sub-Jefe del  CUERPO MÉDICO

FORENSE -ELDORADO: Tenerlo por Reintegrado a sus Funciones, a partir

del 13 al 31/01/20.- 

QUINT  O  : Regístrese, notifíquese, tome nota Secretaría Administrativa y de

Superintendencia,  dése  a  conocimiento  del  Honorable  Cuerpo  en  próximo

Acuerdo, cumplido, Archívese.-


	LA SEÑORA PRESIDENTE DE FERIA
	DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA
	AD REFERENDUM DEL HONORABLE CUERPO
	R E S U E L V E:

